

ПРОЕКТ

Внесен губернатором
Пермского края

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края _____ года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 30 декабря 2013 г. № 279-ПК «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края от 13 января 2014 г. № 1; от 14 июля 2014 г. № 27) следующие изменения:

1. В приложении к Закону:

1.1. в пункте 7 раздела II:

1.1.1. абзац второй после слова «пациента» дополнить словами «, в том числе с проведением телемедицинских консультаций»;»;

1.1.2 абзац четвертый после слова «здоровью» дополнить словами «, в том числе с проведением телемедицинских консультаций и использованием передвижных форм предоставления медицинских услуг: передвижных мобильных комплексов для диспансеризации детского и взрослого населения Пермского края, мобильных центров здоровья, передвижных фельдшерско-акушерских пунктов.»;

1.2. в пункте 6 раздела IV:

1.2.1. в абзаце шестом:

1.2.1.1. после слова «пищеводных» дополнить словами «и трахеальных»;»;

1.2.1.2. слова «эндопротезы коленных суставов,» исключить;

1.2.2. в абзаце седьмом слова «трахеальные эндопротезы» исключить;

1.2.3. абзац седьмой после слов «инсулиновые помпы для детей.» дополнить словами «, адгезивные агенты (клеевые композиции), микроэмболы, стенты для внутримозговых сосудов, микроспирали.»;

1.3. в разделе VI:

1.3.1. в абзаце третьем после слов «(включая посещения центров здоровья, посещения в связи с диспансеризацией, посещения среднего медицинского персонала» дополнить словами «, в том числе с проведением телемедицинских консультаций и использованием передвижных форм предоставления медицинских услуг: передвижных мобильных комплексов для диспансеризации детского и взрослого населения Пермского края, мобильных центров здоровья, передвижных фельдшерско-акушерских пунктов»;

1.3.2. в абзаце тридцатом:

цифры «11966,23» заменить цифрами «11964,78»;

цифры «7 982,19» заменить цифрами «7980,74»;

1.4. в разделе VII:

1.4.1. в пункте 2.3:

1.4.2. в абзаце четвертом:

1.4.2.1. после слов «инсулиновых помп для детей;» дополнить словами «, адгезивных агентов (клеевых композиций), микроэмболы, стентов для внутримозговых сосудов, микроспиралей;»;

1.4.2.2. слова «трахеальные эндопротезов» исключить;

1.4.3. в пункте 6:

в абзаце первом цифры «32900917,8» заменить цифрами «32896837,9»;

в абзаце третьем цифры «22405116,6» заменить цифрами «22401036,7»;

в абзаце десятом цифры «32900917,8» заменить цифрами «32896837,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «22405116,6» заменить цифрами «22401036,7».

1.5. в приложении 4 к Программе:

1.5.1. строку 15 изложить в следующей редакции:

15	Средняя длительность лечения в медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях	дни	12,1	11,8	11,6
----	--	-----	------	------	------

1.5.2. строки 17,18,19 изложить в следующей редакции:

17	Эффективность деятельности медицинских организаций на основе оценки выполнения функции врачебной должности:	посещения	4300	4350	4360
		посещения	3900	3950	3960
			4800	4850	4860
	для городского населения	койко-дни	331,5	332,0	332,5
			331,5	332,0	332,5
	для сельского населения		331,5	332,0	332,5
	среднегодовая занятость круглосуточной койки для городского населения				

	для сельского населения				
18	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров от всех расходов на Программу	процент	8,2	8,3	8,4
19	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме от всех расходов на Программу	процент	1,5	1,9	2,0

1.6. приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

1.7. в приложении 6 к Программе:

в графе 3 строки 1 цифры «32900917,8» заменить цифрами «32896837,9»;

в графе 4 строки 1 цифры «11928,40» заменить цифрами «11926,95»;

в графе 8 строки 1 цифры «13142,62» заменить цифрами «13143,62»;

в графе 3 строки 4 цифры «24027221,0» заменить цифрами «24023141,1»;

в графе 4 строки 4 цифры «8560,09» заменить цифрами «8558,64»;

в графе 3 строки 10 цифры «1021212,3» заменить цифрами «1017132,4»;

в графе 4 строки 10 цифры «363,82» заменить цифрами «362,37».

1.8. в приложении 7 закона:

в графе 7 строки 20 цифры «8560,09» заменить цифрами «8558,64»;

в графе 9 строки 20 цифры «24027221,0» заменить цифрами «24023141,1»;

в графе 7 строки 25 цифры «129,39» заменить цифрами «127,94»;

в графе 9 строки 25 цифры «363186,6» заменить цифрами «359106,7»;

в графе 7 строки 36 цифры «8560,09» заменить цифрами «8558,64»;

в графе 9 строки 36 цифры «24027221,0» заменить цифрами «24023141,1».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф. Басаргин